
MUNICIPALIDAD LONGAVI 26/12/2023 SUELDOS VIGENTES POR NIVELES Y CATEGORIAS
A CONTAR DEL 01/12/2023 HASTA EL 30 NOVIEMBRE 2024 

(SEGÚN LEY N°21.647 DEL 23/12/2023.) REAJUSTE 4,3%
ESCALA   UNICA   DE   REMUNERACIONES DICIEMBRE 2023

CAT A SUELDO 
BASE

ATENCION 
PRIMARIA

DESEMPEÑO 
DIFICIL

ASIGNACION 
MOVILIZACION

TOTAL 
HABERES

CAT B SUELDO 
BASE

ATENCION 
PRIMARIA

DESEMPEÑ
O DIFICIL

ASIGNACION 
MOVILIZACION

TOTAL 
HABERES

NIVEL CAT A CAT B CAT C CAT D CAT E CAT  F CAT SE

1 1.499.997 1.113.016 563.520 539.126 498.867 441.966 0 Nivel 1 1.499.997 1.499.997 277.894 26.285 3.304.173 Nivel 1 1.113.016 1.113.016 206.201 26.285 2.458.518
2 1.412.267 1.093.229 552.578 530.848 493.517 435.179 0 Nivel 2 1.412.267 1.412.267 261.641 26.285 3.112.460 Nivel 2 1.093.229 1.093.229 202.535 26.285 2.415.278
3 1.380.310 1.068.494 543.964 522.574 485.826 428.393 0 Nivel 3 1.380.310 1.380.310 255.721 26.285 3.042.626 Nivel 3 1.068.494 1.068.494 197.953 26.285 2.361.226
4 1.341.972 1.038.813 530.131 509.285 473.471 417.501 0 Nivel 4 1.341.972 1.341.972 248.618 26.285 2.958.847 Nivel 4 1.038.813 1.038.813 192.454 26.285 2.296.365
5 1.297.240 1.004.188 516.302 495.997 462.237 406.604 0 Nivel 5 1.297.240 1.297.240 240.331 26.285 2.861.096 Nivel 5 1.004.188 1.004.188 186.039 26.285 2.220.700
6 1.133.495 966.808 497.238 477.691 444.099 391.594 0 Nivel 6 1.133.495 1.133.495 209.995 26.285 2.503.270 Nivel 6 966.808 966.808 179.114 26.285 2.139.015
7 1.217.693 929.990 478.183 459.382 427.079 376.596 0 Nivel 7 1.217.693 1.217.693 225.594 26.285 2.687.265 Nivel 7 929.990 929.990 172.293 26.285 2.058.558
8 1.150.863 876.369 457.045 439.066 408.196 359.937 0 Nivel 8 1.150.863 1.150.863 213.213 26.285 2.541.224 Nivel 8 876.369 876.369 162.359 26.285 1.941.382
9 1.119.828 850.838 440.078 422.773 393.043 346.584 0 Nivel 9 1.119.828 1.119.828 207.463 26.285 2.473.404 Nivel 9 850.838 850.838 157.629 26.285 1.885.590

10 1.067.745 811.264 415.802 399.454 371.364 327.465 0 Nivel 10 1.067.745 1.067.745 197.814 26.285 2.359.589 Nivel 10 811.264 811.264 150.297 26.285 1.799.110
11 1.015.657 771.691 391.614 376.134 349.682 308.344 0 Nivel 11 1.015.657 1.015.657 188.164 26.285 2.245.763 Nivel 11 771.691 771.691 142.966 26.285 1.712.633
12 950.552 722.226 366.993 352.567 327.770 289.025 0 Nivel 12 950.552 950.552 176.102 26.285 2.103.491 Nivel 12 722.226 722.226 133.802 26.285 1.604.539
13 885.447 673.977 342.460 328.991 305.857 269.700 0 Nivel 13 885.447 885.447 164.041 26.285 1.961.220 Nivel 13 673.977 673.977 124.863 26.285 1.499.102
14 820.347 623.287 315.312 302.914 281.612 248.322 0 Nivel 14 820.347 820.347 151.980 26.285 1.818.959 Nivel 14 623.287 623.287 115.472 26.285 1.388.331
15 651.097 494.678 262.094 250.755 233.127 205.563 0 Nivel 15 651.097 651.097 120.624 26.285 1.449.103 Nivel 15 494.678 494.678 91.646 26.285 1.107.287

CAT C SUELDO 
BASE

ATENCION 
PRIMARIA

DESEMPEÑO 
DIFICIL

ASIGNACION 
MOVILIZACION

TOTAL 
HABERES

CAT D SUELDO 
BASE

ATENCION 
PRIMARIA

DESEMPEÑ
O DIFICIL

ASIGNACION 
MOVILIZACION

TOTAL 
HABERES

Nivel 1 563.520 563.520 104.400 26.285 1.257.725 Nivel 1 539.126 539.126 99.880 26.285 1.204.417
Nivel 2 552.578 552.578 102.372 26.285 1.233.813 Nivel 2 530.848 530.848 98.347 26.285 1.186.328
Nivel 3 543.964 543.964 100.777 26.285 1.214.990 Nivel 3 522.574 522.574 96.814 26.285 1.168.247
Nivel 4 530.131 530.131 98.214 26.285 1.184.761 Nivel 4 509.285 509.285 94.352 26.285 1.139.207
Nivel 5 516.302 516.302 95.652 26.285 1.154.541 Nivel 5 495.997 495.997 91.890 26.285 1.110.169
Nivel 6 497.238 497.238 92.120 26.285 1.112.881 Nivel 6 477.691 477.691 88.499 26.285 1.070.166
Nivel 7 478.183 478.183 88.590 26.285 1.071.241 Nivel 7 459.382 459.382 85.107 26.285 1.030.156
Nivel 8 457.045 457.045 84.674 26.285 1.025.049 Nivel 8 439.066 439.066 81.343 26.285 985.760
Nivel 9 440.078 440.078 81.530 26.285 987.971 Nivel 9 422.773 422.773 78.324 26.285 950.155
Nivel 10 415.802 415.802 77.033 26.285 934.922 Nivel 10 399.454 399.454 74.004 26.285 899.197
Nivel 11 391.614 391.614 72.552 26.285 882.065 Nivel 11 376.134 376.134 69.684 26.285 848.237
Nivel 12 366.993 366.993 67.990 26.285 828.261 Nivel 12 352.567 352.567 65.318 26.285 796.737
Nivel 13 342.460 342.460 63.445 26.285 774.650 Nivel 13 328.991 328.991 60.950 26.285 745.217
Nivel 14 315.312 315.312 58.416 26.285 715.325 Nivel 14 302.914 302.914 56.119 26.285 688.232
Nivel 15 262.094 262.094 48.556 26.285 599.029 Nivel 15 250.755 250.755 46.456 26.285 574.251

CAT E
SUELDO 

BASE
ATENCION 
PRIMARIA

DESEMPEÑO 
DIFICIL

ASIGNACION 
MOVILIZACION
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HABERES CAT F SUELDO 

BASE
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PRIMARIA

DESEMPEÑ
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ASIGNACION 
MOVILIZACION
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HABERES

Nivel 1 498.867 498.867 92.422 26.285 1.116.441 Nivel 1 441.966 441.966 81.880 26.285 992.097
Nivel 2 493.517 493.517 91.431 26.285 1.104.750 Nivel 2 435.179 435.179 80.623 26.285 977.266
Nivel 3 485.826 485.826 90.006 26.285 1.087.943 Nivel 3 428.393 428.393 79.365 26.285 962.436
Nivel 4 473.471 473.471 87.717 26.285 1.060.944 Nivel 4 417.501 417.501 77.348 26.285 938.635
Nivel 5 462.237 462.237 85.635 26.285 1.036.394 Nivel 5 406.604 406.604 75.329 26.285 914.822
Nivel 6 444.099 444.099 82.275 26.285 996.758 Nivel 6 391.594 391.594 72.548 26.285 882.021
Nivel 7 427.079 427.079 79.122 26.285 959.565 Nivel 7 376.596 376.596 69.769 26.285 849.246
Nivel 8 408.196 408.196 75.624 26.285 918.301 Nivel 8 359.937 359.937 66.683 26.285 812.842
Nivel 9 393.043 393.043 72.816 26.285 885.187 Nivel 9 346.584 346.584 64.209 26.285 783.662
Nivel 10 371.364 371.364 68.800 26.285 837.813 Nivel 10 327.465 327.465 60.667 26.285 741.882
Nivel 11 349.682 349.682 64.783 26.285 790.432 Nivel 11 308.344 308.344 57.125 26.285 700.098
Nivel 12 327.770 327.770 60.724 26.285 742.549 Nivel 12 289.025 289.025 53.546 26.285 657.881
Nivel 13 305.857 305.857 56.664 26.285 694.663 Nivel 13 269.700 269.700 49.966 26.285 615.651
Nivel 14 281.612 281.612 52.172 26.285 641.681 Nivel 14 248.322 248.322 46.005 26.285 568.934
Nivel 15 233.127 233.127 43.190 26.285 535.729 Nivel 15 205.563 205.563 38.083 26.285 475.494


